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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: عید قربان عیدی است که 
انسان‌های آگاه را به یاد قربانگاه ابراهیمی می‌اندازد. 
قربانگاهی که درس جهاد در راه خدای بزرگ را به فرزندان 

آدم و اصفیاء و اولیاء خدا می‌دهد.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

شاخص‌های اقتدار
 و حاکمیت مسلمانان

امام علی)ع(... پس اندیشه کنید که چگونه بودند، 

آنگاه که: وحدت اجتماعی داشتند. خواسته‌های آنان یکی، 

قلب‌های آنان یکسان و دست‌های آنان مددکار یکدیگر، 

شمشیرها یاری کننده، نگاه‌ها به یک سو دوخته و اراده‌ها 

واحد و همسو بود! آیا در آن حال مالک و سرپرست سراسر 

زمین نبودند؟ و رهبر و پیشوای همه دنیا نشدند؟
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نگاه

کتاب سرودهای انقلابی  »حمید سبزواری« 
تدوین شد

دیوان اشعار پدر شعر و سرود انقلاب 
اسلامی در دو جلد تدوین شد.

رضا اسماعیلی، شاعر و مسئول گردآوری و 
تدوین کتاب اشعار حمید سبزواری در گفت وگو 
با کیهان اظهار داشت: کتاب مجموعه سروده‌ها 
و سرودهای انقلابی مرحوم حمید سبزواری در 
قالب دو جلد و با عنوان »این بانگ آزادی« 
آمده انتشار شده است. جلد اول شامل غزلیات 
و قصاید سبزواری است که حدود هزار شعر را 
در بر می‌گیرد و جلد دوم هم شامل 200 سرود 

انقلابی و همچنین اشعاری در سایر قالب هاست.
وی درباره سرودهای گردآوری شده توضیح داد: طبق صحبت‌هایی که با 
استاد سبزواری و خانواده ایشان انجام شده بود، تأکید داشتند که تعداد سرودهای 
انقلابی ایشان حدود 600 سرود است. اما ما پس از بررسی در آرشیو صداوسیما 
و سایر نهادهای فرهنگی، تنها سرودهای تکمیل شده و آن‌هایی که بطور قطع 

متعلق به استاد سبزواری هستند را در این کتاب منتشر کرده ایم.
وی زمان رونمایی از این أثر را 27 شهریور و همزمان با روز شعر و ادب 

فارسی اعلام کرد. 
فراستی: »فروشنده« یک فیلم

 ماقبل بد است
مسعود فراستی، در برنامه »هفت« 19 شهریور، بیان داشت: »فروشنده« حتی 

قبل از فیلمِ بد است و هنوز شکل نگرفته است.
وی افزود: کارگردان دوست دارد جنجال کند و برای فیلم طرفی ببندد. والا 
اساسا تعمیم دادن فیلم شعاری است. مگر می‌شود این موقعیت را تعمیم داد؟ 

در پنج دقیقه یک پیرمرد که با یک سیلی می‌میرد؟
این منتقد نهایتا گفت: »فروشنده« می‌خواهد در ایران به هر قیمتی بفروشد. 
 امین حیایی، بازیگر سینما نیز در این برنامه درباره تجربه بازی در فیلم 
»قلاده‌های طلا« گفت: معتقدم این فیلم واقعیت‌ها را به تصویر کشیده، حتی 
برخلاف برخی نهادهای کشور من باخبرم این فیلم تایید رهبری را هم داشته است، 
اما آن زمان بسیاری فیلم را ندیده قضاوت کردند و فکر کردند به نفع شان نیست.
وی با بیان آنکه بعد از »قلاده‌های طلا« مرا در سینما بایکوت کردند، بیان 
داشت: حتی از میان همکاران بعضا صمیمی و نزدیک بوده‌اند که گفتند اگر امین 
حیایی در پروژه‌ای باشد ما حاضر به حضور در آن نیستیم چون او محبوبیتش را 
از دست داده است! چون »قلاده‌های طلا« فیلمی ضدسبز است و بسیاری دوست 

نداشتند من در چنین فیلمی بازی کنم.
فیلم‌هایی درباره مدافعین حرم

 در  اکران‌های مردمی جشنواره مقاومت
عناوین فیلم‌های اکران‌های مردمی چهاردهمین جشنواره بین‌المللی مقاومت 

با موضوع شهدای مدافعین حرم اعلام شد.
عناوین فیلم‌های اکران مردمی با موضوع شهدای مدافع حرم را به این 
شرح است:مستند »برادران« به کارگردانی مهدی نقویان، مستند »ققنوس« به 
کارگردانی جمشید بیات ترکی، مستند »ردپای فرشته« به کارگردانی ناصر نادری، 
مستند »فرمانده« به کارگردانی محمد هادی نعمت الهی، نماهنگ »لبیک« به 
کارگردانی حسین بوشهری و محمد بوشهری و انیمیشن »مرد جنگ«به کارگردانی 

محمد امین امامی.
این آثار همزمان با برگزاری چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت 
در اقدامی مشترک با جشنواره عمار از طریق این شبکه مردمی در سطح کشور 
در مدارس، مساجد، حسینیه‌ها، دانشگاه‌ها، پایگاه‌های بسیج، ادارات، سازمان‌ها، 

سالن‌های آمفی تئاتر و حتی پارک‌ها  اکران می‌شوند.
گفتنی است همراه با اکران فیلم‌های چهاردهمین جشنواره بین‌المللی مقاومت 
از طریق شبکه اکران مردمی عمار، صدها نقطه دیگر از استان‌ها و شهرستان‌های 
کشور از طریق سازمان بسیج دانشجویی، سازمان بسیج طلاب و روحانیون  و 

... اکران خواهند شد.
نمايشگاه عكس شهداي منا در بيروت 

برپا شد
به مناسبت فرارسيدن نخستين سالگرد فاجعه منا، نمايشگاه عكسي از آثار 
كمال الدين شاهرخ، هنرمند عكاس كشورمان همراه با اجراي سرود شهداي منا 

در هتل »الساحة« بيروت برپا شد.
در اين نمايشگاه كه به همت رايزني فرهنگي جمهوري اسامي ايران در 
بيروت و با همكاري شبكه رسانه‌اي صدی الولايه برپا شد، از كتاب پاييز سفيد 
كه شرح تصويري قبل، حين و بعد حادثه به سه زبان فارسي، عربي و انگليسي 

است، رونمايي به عمل آمد.
در اين مراسم كه شخصيت‌هاي فرهنگي، رسانه‌اي و سياسي لبنان 
حضور داشتند، گروه سرود رضوان اثر خود را با عنوان »العهود الغابرة« اجرا 
كرد. همچنين، در پايان مراسم نماهنگ اين سرود با كارگرداني بلال عبد 

الساتر پخش شد.

علما، مقامات و کارشناسان در سالگرد فاجعه منا، 
با اشاره به لزوم سلب مدیریت حج از آل‌سعود، تاکید 
کردند: دولت باید حقوق شهدای منا را پیگیری کند.

در سالگرد فاجعه منا، مقامات، علما و کارشناسان به 
بررسی این موضوع پرداختند.

آیت‌الله »محمود هاشمی شاهرودی« در نخستین جلسه 
درس خارج فقه خود در سال تحصیلی جدید در مسجد 
محمدیه حرم حضرت معصومه )س( با اشاره به سالروز 
فاجعه خونین منا اظهار داشت: این فاجعه در طول تاریخ 
اسلام بی‌نظیر بود که در آن بیش از 7 هزار انسان مؤمن در 
حال احرام و در حرم امن الهی در زمان انجام فریضه الهی 

با لب تشنه به شهادت رسیدند.
 مطرح کردن موضوع حسن همجواری با آل‌سعود 

توسط دولتمردان!
استاد درس خارج حوزه علمیه ادامه داد: فاجعه منا دل 
همه مردم عالم را به درد آورد، رهبر معظم انقلاب در بیانیه 
اخیر خود و همچنین در پیام خود به حجاج بیت الله الحرام 
آل سعود را رژیمی خبیث و ملعون و جنایتکار برشمردند؛ 
یکی از نشانه‌های جنایت این رژیم منحوس در حج امسال 
منع حضور حجاج ایرانی، سوری، یمنی و برخی دیگر از 

کشورهای اسلامی است.
وی با بیان اینکه عربستان سعودی ایران را به سیاسی 
کردن حج متهم می‌کند تصریح کرد: آیا ایران حج را 
سیاسی می‌کند یا آل سعودی که خودش با سیاست آمریکا 
می‌چرخد؟ آیا ایران که در مراسم حج فریاد برائت از مشرکین 
را سر می‌دهد کار سیاسی کرده است؟ در حالی که برائت 

از مشرکین صریح قرآن است.
رییس سابق دستگاه قضایی کشور با ابراز تأسف از 
اینکه مسئولان جمهوری اسامی به فاجعه منا اهمیت 
چندانی ندادند تأکید کرد: فاجعه منا هرچند به دلیل سوء 
مدیریت و بی‌کفایتی آل‌سعود در امور حج بود اما مسئله 
مهمتر جرم‌بودن این فاجعه است که نباید به راحتی از کنار 
آن گذشت. بنابراین مسئولین کشور ما تنها نباید مسائلی از 
جمله دیه و جبران خسارت را مطرح کنند بلکه باید مجرم 

بودن این رژیم سفاک را بطور علنی تبلیغ کنند.

استاد درس خارج حوزه علمیه تصریح کرد: وقتی 
مسئولان کشور ما به جای مطرح کردن مجرم بودن آل 
سعود قضایایی همچون دیه را مطرح می‌کنند همانند این 
است که حضرت زینب کبری از بنی امیه تقاضای دیه امام 
حسین)ع( را کرده باشند. اما ایشان نامسلمان بودن بنی 

امیه را فریاد زدند.
وی با تأکید دوباره بر ضعف دستگاه دیپلماسی کشور 
خاطر نشان کرد: آل سعود در حال تدارک سمینار بزرگی 
در اروپا علیه نظام جمهوری اسامی است، حال در این 
زمان مسئولان کشور ما مسئله حسن همجواری را مطرح 
می‌کنند؛ آیا می‌توان با این رژیمی که سردمدار تکفیر، فتنه 
و آتش افروزی در جهان اسلام است حسن همجواری داشت.

 آل سعود، خادم آمریکای جنایتکار
به گزارش تسنیم، ماموستا »ملا عبدالله غفوری« امام 
جمعه روانسر اظهار داشت: ارتباط و سرسپردگی کامل رژیم 
آل‌سعود پس از حادثه خونین‌ کشتار حجاج در منا با آمریکا و 
رژیم صهیونیستی برای همه مسلمانان مشخص و محرز شد و 
این رژیم بی‌کفایت به دنیا نشان داد که به‌جای خادم‌الحرمین، 

خادم اسرائیل غاصب و آمریکای جنایتکار است.
ماموستا »ملا عبدالله غفوری« درخواست سلب مدیریت 
حج از آل‌سعود از سوی تمام کشورهای اسلامی را ضروری 
دانست و گفت: مدیریت حج باید شورایی شود زیرا مکه 
مکرمه به همه مسلمانان و انسانهای موحدی که به دعوت 

حضرت ابراهیم)ع( لبیک گفته‌اند تعلق دارد.
وی با اشاره به تجاوزات وحشیانه رژیم آل‌سعود علیه 
کشورهای اسلامی و به‌ویژه مردم یمن، تجهیز گروه‌های ملحد 
و تکفیری به‌منظور کشتار مسلمانان گفت: هدف اصلی رژیم 
آل‌سعود از کشتار فجیع مسلمانان در منا شکستن وحدت 

امت اسلامی و تفرقه‌افکنی بین مسلمانان است.
امام جمعه روانسر با تذکر اینکه دولت کنونی در نظام 
جمهوری اسلامی ایران نباید در پیگیری مباحث حقوقی و 
سیاسی فاجعه منا کوتاه بیاید، گفت: کشورهای اسلامی نیز 
باید با توجه به فرامین مقام معظم رهبری و حفظ وحدت 
اسلامی در قبال فاجعه منا و کشتار مسلمان یمن کوتاه نیایند 
و باید رژیم جنایتکار آل‌سعود را به سزای اعمال خود برسانند.

 حمایت عالم اهل تسنن از پیام حج 
رهبر معظم انقلاب

شیخ »ماهر حمود«  رئیس اتحادیه جهانی علمای 
مقاومت در لبنان، پیام حج رهبر معظم انقلاب را انتقادی 
به‌جا و درست از عملکرد نادرست عربستان در خصوص 

فاجعه منا عنوان کرد.
این روحانی برجسته لبنانی با بیان اینکه ترساندن اهل 
تسنن کشورهای اسلامی از ایران بیراهه رفتن است و ادعای 
تلاش ایران برای ترویج تشیع در جوامع اهل تسنن ادعایی 
نامعقول و نابه‌جاست، خاطرنشان کرد: ما به عنوان علمای 
اهل تسنن حمایت خود را از جمهوری اسلامی ایران به عنوان 

یکی از محورهای مقاومت اعلام می‌کنیم.
 حامی اصلی تروریسم صلاحیت اداره حج را ندارد

»احمد امیرآبادی فراهانی« عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسامی اظهار داشت: کشوری که حامی اصلی 
تروریسم و افراطی‌گری و ایجاد اختلاف در امت اسلام است 

صلاحیت اداره فریضه وحدت آخرین حج را ندارد.
برای استکبار و ایادی‌اش در منطقه مهمترین موضوع 
امنیت رژیم صهیونیستی است و هر کشوری که این امنیت 
را حفظ کند اجازه هر اقدامی را در دنیا دارد و سعودی‌ها 
هم بارها نشان داده‌اند کشور خوبی برای تامین امنیت 
صهیونیست‌ها هستند اما اقدامات آل سعود به زودی با 
بیداری و هوشیاری امت اسامی خنثی خواهد شد و به 
زودی شاهد سقوط این حکومت دیکتاتور به ظاهر اسلامی 

خواهیم بود.
 بی‌تدبیری آل‌سعود در برگزاری حج

 سابقه تاریخی دارد
حجت‌الاسلام »قاضی عسکر« نماینده ولی‌فقیه در امور 
حج و زیارت در همایش بررسی ابعاد سیاسی حقوقی فاجعه 
منا با بیان اینکه عربستان هیچگاه مدیریت صحیحی در مورد 
مسئله حج نداشته است، گفت: بی‌تدبیری و سوءمدیریت 
رژیم آل‌سعود در برگزاری مناسک حج از یک سابقه درازمدتِ 

تاریخی برخوردار است.
قاضی عسکر افزود: حوادثی رخ داده، اما نتوانسته‌ایم آنها 
را دقیقا آن‌گونه که بوده ثبت و پیگیری کنیم و متاسفانه 

اهتمام جدی نداشته و نداریم. مثلا در حادثه ابوطالب یزدی، 
جز چند مصاحبه در کتب ثبت نشده است، در حالی که 
ایشان به اتهام نجس کردن پرده کعبه گردن زده شد و این 

مسئله خیلی مهمی برای شیعه است.
وی در ادامه گفت: به تصریح برخی از مصری‌ها این 
حادثه و حوادث مشابه توطئه عربستان و وهابیت در قبال 
شیعه بوده است و بنده پیگیری‌هایی کردم و کتابی در این 
زمینه چاپ شد یا مثلا حادثه سال ۶۶ که رخ داد، هیچ 
سندی جز یک کتاب مختصر وجود ندارد. البته ما در حال 

جمع آوری اسناد شفاهی آن مسئله هستیم.
 شجره ملعونه

حجت الاسام حاجتی امام جمعه موقت اهواز نیز با 
تبیین پیام رهبر انقلاب اسامی در آستانه حج امسال 
اظهارداشت: پیام امسال رهبری  در بزرگداشت شهدای 
فاجعه منا ویژگی خاص خود را داشت که در راس آن 
افشاگری بی‌سابقه، بی‌پرده و صریح  علیه خاندان آل سعود  
و تبیین ماهیت این خاندان جائر، ظالم و دست نشانده بود که 
استفاده از لفظ شجره معلونه در این پیام امری بی‌سابقه است.

حاجتی در پاسخ به این سوال که دلیل صراحت بیش 
از پیش رهبر انقلاب در مقابل اقدامات آل سعود چیست؟ 
گفت: موضوعی که مشخص است، این است که آل سعود 
ابزاری بیش برای استکبار جهانی نیست. اتاق فکری که 
متاسفانه حرمین شریفین را در اختیار خود گرفته از میان 
شخصیت‌های آل سعود نیروگیری نکرده، بلکه این اتاق فکر 

در سرویس‌های امنیتی و جاسوسی غرب است.
امام جمعه موقت اهواز، افزود: آل سعود فقط ابزاری است 
که موظف است نقش حکام مسلمان حجاز را بازی کند و به 
دروغ خود را خادم‌الحرمین بنامد تا جریانات صهیونیستی 

بهتر بتوانند به اهداف خود برسند.
امام جمعه موقت اهواز، دیدار آشکار و علنی سران آل 
سعود با سران رژیم صهیونیستی را عبور عربستان از خطوط 
قرمز جهان اسلام دانست و گفت: نمونه دیگر، حضور ترکی 
فیصل در جمع منافقین در پاریس بود که در آن جلسه به 
ایران حمله کرد و تمام این اقدامات، ماموریت حکام نوپا و 

خام آل سعود است که از آمریکا گرفته است.

علما، مقامات و کارشناسان در سالگرد فاجعه منا مطرح کردند

مدیریت حج از آل‌سعود سلب شود
دولت حقوق شهدای منا را پیگیری کند

حضرات آیات مکارم شیرازی و نوری همدانی 
با صدور بیانیه‌های جداگانه به مناسبت فرا رسیدن 
نخستین سالگرد فاجعه منا، ضمن یادآوری جنایات 
آل‌سعود در کشتار حجاج، از عملکرد سازمان‌های 
بین‌المللی مدعی حقوق بشر درباره فاجعه منا انتقاد 

کردند.
آیت الله مکارم شیرازی: امت اسلام

 انتقام شهدای فاجعه منا را خواهد گرفت
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در 
جلسه درس خارج با گرامیداشت روز عرفه، اظهار 
داشت: دعای عرفه، دعایی بسیار پر فیض و پر محتوا 
است، از مردم می‌خواهیم برای حل مشکلات جوامع 

اسلامی دعا کنند.
بر اساس گزارش رسا، متن بیانیه آیت‌الله مکارم 
شیرازی درباره نخستین سالگرد فاجعه منا که در درس 

خارج آن را قرائت کرد، بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم

هر قدر به ايام منا نزد‌كيتر م‌ىشويم، خاطره 
دردناك شهيدان سال گذشته در نظرها مجسم‌تر 
م‌ىشود و همه بر مرتكبان آن لعن و نفرين م‌ىفرستند.
به يقين اين حادثه شوم لكه ننگى بود كه بر دامان 
آل‌سعود كه خود را مسئول حفظ جان حجاج م‌ىدانند، 

نشست كه با هيچ آبى پاك نم‌ىشود.
همچنين لكه ننگى بر دامان تمام سازمان‌هاى 
بين‌المللى مدعى حفظ حقوق بشر نشست، چرا كه آنها 
هيچ عكس‌العمل مناسبى دربرابر اين كشتار عجيب و 
ب‌ىسابقه نشان ندادند و حتى قبول زحمت نكردند كه 
درباره آن تحقيق و تفحص كنند و رسانه‌هاى آنها نيز 

هماهنگ با آنها عمل كرد.
در حالى كه اگر چند نفر در ىكي از كشورهاى 
اروپاىي كشته م‌ىشد اعلام عزاى عمومى مك‌ىردند و 
همه سران اروپاىي اجتماع مك‌ىردند تا چاره‌اى براى 
آن بينديشند ولى جان چندين هزار نفر انسان ب‌ىگناه 
را به سادگى پايمال كردند، چرا كه با منافع كثيف مالى 
آنها و كم‌كهاى نامشروعى كه از سعودى م‌ىگيرند 

هماهنگ نبود.
اين شهيدان ميهمانان خدا بودند، ضيوف الرحمان 
محسوب م‌ىشدند و در سرزمين وحى مشغول انجام 
كي فريضه بزرگ الهى بودند و به فرموده رهبر انقلاب 

بیانیه‌های جداگانه مراجع عظام تقلید
 به مناسبت فرا رسیدن نخستین سالگرد فاجعه منا

»آل‌سعود حتى كي عذرخواهى ساده نكردند.«
اگر عقل و درايتى در كار بود علاوه بر عذرخواهى 
از همه خانواده‌هاى شهداى منا و مسجدالحرام دعوت 
به حج مك‌ىردند، از آنها پذيراىي و دلجوىي م‌ىنمودند 
و خسارات آنها را بطور كامل م‌ىپرداختند و اعلام 
مك‌ىردند در اين باره تحقيق مك‌ىنند، چنان‌چه 
مقصرانى بوده‌اند - كه حتما بوده‌اند- آنها را مجازات 

مك‌ىنند، ولى دريغ از كي جو عقل و تدبير!
از همه زشت‌تر فتواهاى مفتيان خودفروخته 
سعودى بود كه بردگان سياسى آل‌سعود محسوب 
م‌ىشوند، گاه گفتند حكومت سعودى اصلا مقصر نبوده، 
مقصر خود مردم بوده‌اند و گاه گفتند اينها مقدرات الهى 
است كه نم‌ىتوان از آن جلوگيرى كرد و سخنان ديگر 

ب‌ىپايه‌اى از اين قبيل.
آل سعود بدانند اين خاطره با گذشت زمان فراموش 
نم‌ىشود و امت اسلامى كه عزيزان خود را در اين فاجعه 
دردناك از دست دادند بر آنها نفرين م‌ىفرستند و روزى 

انتقام آن را خواهند گرفت.
ان ربك لبالمرصاد

آیت‌الله نوری همدانی: خون مظلومان، 
سقوط آل سعود و اربابانشان را فراهم 

خواهد کرد 
به گزارش خبرگزاری حوزه، متن بیانیه آیت‌الله 
نوری همدانی نیز به مناسبت سالگرد فاجعه منا بدین 

شرح است:
باسمه تعالی

در ایام نخستین سالگرد فاجعه دردناک منا و 

حادثه جرثقیل مسجد الحرام و کشتار بی‌رحمانه 
حجاج در سال 1366 قلب هر انسان آزاده‌ای متاثر 

و غمگین می‌شود.
این حوادث هولناک چهره سفاک خبیث سعودی 
و اربابان و حامیانشان را روشن می‌سازد و کشتار 
روزانه صدها زن و کودک مظلوم و بی‌دفاع یمنی و 
تشکیل گروه‌های سلفی و تکفیری و داعش و تقویت 
آل خلیفه به عنوان شاخه‌ای از این شجره خبیثه 
عمدی بودن حادثه تکفیری منی را در اذهان تقویت 
می‌کند. خاندان پلیدی که به شیوه جاهلیت مشغول 
حکومت بوده و با توسل به هر عمل ننگینی برای 
بقاء خود تلاش می‌کنند و مجامع بین‌المللی نیز با 
دریافت پول نفت و گاز این کشور نسبت به جنایات 

آنان چشم پوشی می‌نمایند.
اما آل سعود و اربابانشان )به تعبیر مقام معظم 
رهبری، آمریکا( بدانند در نهایت خون مظلومان 

سقوط آنان را فراهم خواهد نمود.
اینجانب بار دیگر ضمن محکوم کردن جنایات آل 
سعود برای این شهدای والامقام علو درجات و برای 

بازماندگان اجر و صبر مسئلت می‌نمایم.
حسین نوری همدانی

آیت الله صافی گلپایگانی: 
ننگ فاجعه منا برای آل‌سعود
 در تاریخ ثبت خواهد شد 

استاد درس خارج حوزه گفت: فاجعه منا، درد و 
مصیبت عظیمی بود که ظلم بزرگی را بر مسلمانان 
وارد کرد و موجب تأسّف و تألمّ همه مسلمانان شد؛ 

انتقام سخت خدا 
از فرعون و قارون  

محمدهادی صحرایی

دهم ذی الحجه سال 1436 قمری و دوم مهرماه سال 1394 خورشیدی است. 
حجاج بیت الله الحرام در منا آماده مراسم باشکوه رمی جمرات و سنگ زدن بر شیطان 
می‌شوند و شب را در شور و شوقی به سر می‌برند که گفتنی نیست و تنها دیدنی است. 
اگر به خیمه گاه‌ها سر بزنی خواهی دید که گروهی مناجات می‌کنند و گروهی دیگر 
قرآن می‌خوانند. عده‌ای خاطره می‌نویسند و لحظاتشان را در تاریخ ذهن و زندگیشان 
ثبت و ضبط می‌کنند. کسانی نیز در فکر و خیال بازگشتند و در رؤیای خود چهره 
عزیزانشان را به تصویر می‌کشند و با مرور خاطرات بدرقه و التماس دعاهای ملتمسان، 
به فکر استقبال و دیدار نزدیکانند. از این حاجیان کم نیستند کسانی که اهل دلند و 
امشب را به فکر فردایند و وظایفشان را مرور می‌کنند. صحرا صحرای مناست و حقیقتاً 
بی‌همتاست. نباید از آن به راحتی گذشت. آن به آنش را باید مغتنم دانست و ارج نهاد 
و خدا را به خاطر این سعادت شاکر بود. حضور در منا پس از تطهیر در حج و لبیکی 

که به خدا گفته شده، فرصتی نابست که باید قدرش را دانست.
 خانواده‌هایی که حاجی دارند کم کم مهیای بازگشت مسافرانشان می‌شوند 
و تدارک می‌بینند. مهمان دعوت می‌کنند و برای مراسم استقبال و ولیمه تدبیر 
می‌کنند. فرزندان حاجی‌ها منتظرند تا پدر یا مادرشان سوغات و تحفه‌ای از سرزمین 
امن خدا بیاورد و آن را تا پایان عمر به عنوان یادگار سفر نگه دارند. همسرانی ذوق 
و شوق دارند که چهره همسر حاجی خود را ببینند. پدران و مادرانی نیز می‌خواهند 
که فرزند حاجی شده خود را زودتر از دیگران ببینند و خدا را به خاطر این توفیق 
شکرگزارند. در همه جای ایران و هر کشوری که مسلمان و حاجی دارد جشن است و 
شادی و چراغانی و منتظر اتفاقی خوشایند هستند که ممکن است در عمر هر کسی 
تنها یکبار اتفاق بیفتد. شیرینی آن تا ابد در ذهن آنان ماندگار است و موضوعش مایه 
سالها قصه و نقل شیرین شبهای تعریف. ولی در دشت منا گویی خبرهای دیگری در 
راه است و اتفاقات دیگری در حال رخ دادن و انگار سوغات حاجیان چیز دیگری است. 
تغییراتی در عربستان در حال رخ دادن است که اگرچه برای مسلمانان تلخ است 
ولی امیداست به خبرهای خوش برای اسلام ختم شود. حاکمی پس از حاکم مرده 
آمده است و که اگرچه سرو ته یک کرباسند ولی در رویکردها متفاوتند. در کینه و 
دشمنی عیان‌تر رفتار می‌کنند و در حماقت به روزتر و جسورتر. اگرچه غاصب اصلی 
و جدید مکه و مدینه معمولاً پیر و از کارافتاده است ولی دست اندرکارانش عمدتاً 
جوانکهایی هستند که قبلًا عرصه عرضه اندام نداشته و خامند. تصمیماتشان هیجانی 
و بر مبنای کینه‌ای است که به ارث برده‌اند. صلاح و فلاح خود را نمی‌دانند و دست 
نشانده‌تر از گذشتگانشان هستند و مزدور‌تر از آنان. حلقه به گوش سیاستهای یهودند 
و قبله اصلی آنان گنبد کاخ سفید است. و جز شیطان احدی را نمی‌پرستند. هر اندازه 
که برای مسلمانان خط و نشان می‌کشند ومتکبرند و شمشیر کشیده، بیش و پیش 
از آن در برابر دشمنان اسلام زبونند وذلیل و زبان در کام کشیده. و چون گاو شیری 

برای آنان پربرکتند و پرسود.
سال ۶۶ و زمان فهد سعودی، زائران را به جرم آنکه به حکم قرآن از مشرکان برائت 
جستند، به خاک و خون کشیدند و جنایتها کردند. فهد که مُرد عبدالله ملک شد که او 
هم عبدِخدا نبود. با بوشِ شیطان هم پیاله بود و سرش در کاسه یهود می‌چرخید. او 
هم که خبر مرگش آمد و رفت، ملک سلمان آمد که نه سالم بود و نه مسلمان. مریض 
و ناسالم و مثل همه شاهان آل سعود پایی لب گور دارد و درصف سقوط. پشت در 
پشت جنایتکار و پلید. ریختن خون مسلمانان را حلال می‌دانند و پیوند با مشرکان را 
حلال. خون ریختن رسمشان و به آشوب کشیدن پیشه پدریشان. اکنون چندین ماه 
است که مردم یمن را به خاک وخون می‌کشند و مظلومانه می‌کشند. خودشان در 
یمن جنایت می‌کنند و توله‌هاشان در عراق و سوریه وبال مردمند. با ثروت مسلمانان 
مزدور کافر اجیر می‌کنند تا بتوانند در سایه شیطان کمی بیشتر ستم کنند و نمی‌دانند 

که خدا در کمینشان است و عقوبت سخت و خشن در انتظارشان.
مسلمانان از حج ناتمام سال 60 قمری که یزید حرم امن خدا را برای حبیب 
خدا حسین بن علی ناامن کرد تاکنون در همه حج‌ها منتظر حادثه‌اند و دلهره دارند 
ولی اکنون که کعبه در دست بت پرستان است بیشتر. اولاد ابوسفیان در رذالت 
چون دوران جاهلی تازی می‌تازند و آبادی خراب می‌کنند. سال گذشته وقتی که 
حج هزاران میهمان خدا ناتمام ماند و تجربه تلخ جنایت وهابیان تکرار شد و آل 
سعود اینبار بدون تیر و تفنگ، شش هزار حاجی را با عطش و خستگی و ازدحام به 
شهادت رساند مسلمانان فهمیدند که سنت این قبیله جنایت و خوی شان بیابانی و 
فرهنگشان بدوی است و آل سعود لیاقت حرمت و تکریم و توان تدبیر ندارد و جز 
فتنه افکنی و شیطنت خاصیتی در آنان نیست. چه کسی است که نداند سوریه و 
عراق را آل سعود و اردوغان به نیابت از آمریکا و اسرائیل به آتش کشیده‌اند و یمن 
و لبنان و ... را نیز پول کثیف سعودی به التهاب کشانده است. این آل که چون آل 
بر جان مسلمین افتاده، در فتنه 88 نیز پول نحس خود را به خائنان متوهم داد و 

مزدوران را به جان مردم انداخت.
اکنون نیز با پیوند با بیوه منافق، درپی تجدید حیات گروهک وطن فروش 
منافقین و پاک کردن دهان این خونخواران است تا شاید بتوانند دوباره در میان 
شیوخی ساده لوح و قدرت پرستانی لیبرال، نفوذ کنند و امور انقلاب رابرای اسلام 
آمریکایی مصادره کنند و پس از آمریکا عفریته نفاق را بزک کنند. امسال اگرچه 
مردم خداجوی ایران را از حج ابراهیمی محروم کردند اما به یقین نمی‌توانند روح 
انقلاب اسلامی را از میان زائران خدا جدا کنند. سال گذشته بود که جنایت پیشگان 
سعودی 472 حاجی بی‌گناه ایرانی را به جرم خداپرستی به شهادت رساندند و در 
قبال این جنایت از گفتن حتی یک »غلط کردم« اجتناب کردند. اگر نبود نهیب 
زعیم انقلاب، پیکرهای پاک آن حاجیان نیز به ایران نمی‌آمد. از این غصه مماشات 
و دیپلماسی زانو زده در برابر کشورهای فزرتی می‌گذریم که باعث شد در ایران به 
سرعت عاملان حمله اشتباه به سفارت عربستان محاکمه شوند ولی نه هتاکان به 
نوجوانان ایرانی در عربستان محاکمه شدند و نه برخوردی جدی جدای از کلمات 

بی‌اثر دیپلماتیک با آدم کشان منا شد.
به یقین حاجیان ما که مهاجر الی الله بودند به مقصود خود رسیدند و پاسخ لبیک 
صادقانه خود به خدایشان را دریافت کردند و روسیاهی را بر چهره کریه وهابیت متعصب، 
متصلب و متحجر سعودی نشاندند. آنها در اوج مظلومیت عزیز شدند و به جای سوغاتی 
پیکرهای سوخته و بی‌جانشان را به خانواده هایشان رساندند و احرام خود را کفن خود 
کردند و شاهدی برای قیامت شدند. آن سفر کردگان همچون شهدای سال 66 و آتش 
سوزی منا و ... که در دفتر سیاه جنایات آل سعود ثبت گردیده، ابدی شدند و به یاد 
شهیدان دشت منا ما هرسال بلندتر از گذشته و در هزاران دشت منا برپیشانی جالوت 
سنگ می‌زنیم و آل سعود که مادر تروریست ارهابی است بزودی تقاص خوش رقصی 
خود برای شیطان را خواهند داد و به سزای اعمالشان خواهند رسید و همان‌گونه که 
امام راحل فرمودند » به يارى خدا و در موقع مناسب به حساب آنان خواهيم رسيد و 
انتقام فرزندان ابراهيم را از »نمرود«‌ها و »شياطين« و »قارون«‌ها خواهيم گرفت« ۱ و 
این سنت الهی است که از فراعنه انتقام سخت و خشن خواهد گرفت و آنان که خدا 
را بنده نیستند پشیمان خواهند شد و این ظلم نمی‌ماند و این عیش به راه نخواهد 

ماند. وَ سَيَعْلمَُ الذَّينَ ظَلمَُوا أيََّ مُنْقَلبٍَ ينَْقَلبُِونَ ۲

اعضای باقیمانده گروهک تروریستی منافقین 
در عراق به آلبانی منتقل شدند. مقامات 
آمریکایی از این اتفاق استقبال کرده و از این 

گروهک تروریستی حمایت کردند.
پایان تلخ گروهک تروریستی منافقین با اخراج همه 
آ‌ن‌ها از عراق رقم خورد. اعضای باقیمانده از منافقین 
که در اردوگاه لیبرتی عراق بودند با پروازی به آلبانی 

منتقل شدند تا کار منافقین در عراق پایان پذیرد.
منافقین به سرکردگی مسعود رجوی که ادعای 
ایرانی بودن داشتند در جریان جنگ تحمیلی از فرانسه 
به عراق رفتند.خدمت منافقین به صدام در جنگ با 
مردم ایران، ترور و قتل در خیابان‌های ایران و کشتار 
شیعیان و کردهای عراق تا آخرین روزهای حکومت 

دیکتاتور عراق ادامه یافت.
با سرنگونی صدام، منافقین تحت حمایت دولت 
آمریکا قرار گرفتند اما با فشار مردم و دولت عراق 
دوره سرگردانی آن‌ها در این کشور آغاز شد. آن‌ها 
ابتدا مجبور شدند از اردوگاه اشرف به اردوگاه لیبرتی 
منتقل شوند و در نهایت گروه گروه به کشورهای دیگر 

از جمله آلبانی سپرده شدند.
به گزارش جام، وزارت خارجه آمریکا ضمن تایید 
خبر خروج منافقین از عراق گفته است که کمیساریای 

عالی پناهندگان سازمان ملل با دو هواپیما، آن‌ها را به 
آلبانی منتقل کرد.

بنا به گفته وزارت خارجه آمریکا سازمان ملل 
بیشتر از ۳ هزار نفر از منافقین را با موفقیت از عراق 

منتقل کرده‌اند.
پیش‌تر حسن دانایی‌فر، سفیر ایران در بغداد گفته 
بود که آخرین اعضای این گروه تا پایان تابستان از 
عراق خارج می‌شوند.دانایی‌فر یک ماه پیش تأکید کرد 
دولت عراق علیرغم میل خود و »به دلیل فشارهای 
آمریکا و برخی متحدانش« اخراج اعضای این سازمان 

را به تاخیر انداخته بود.
سفیر ایران در عراق، خواست دولت و ملت عراق 
برای اخراج اعضای این گروهک تروریستی را حاصل 
عملکرد خونبار این گروه طی سال‌های حاکمیت رژیم 
صدام در دهه‌های 1980- 1990 میلادی دانست و 
گفت: دست‌های این گروهک نه تنها به خون مردم 
ایران که به خون ملت عراق نیز آغشته است و شریک 
اصلی جنایات صدام بویژه در سرکوب انتفاضه شعبانیه 

در 1991 میلادی و همچنین قیام کردهاست.
تعداد کل عناصر گروهک منافقین بعد از انتقال 
به لیبرتی حدود سه هزار نفر بوده است که میانگین 

سن آنها 53 سال است.

چند ماهی است که برخی دولت‌ها و رسانه‌های 
غربی و برخی حکام منطقه تلاش می‌کنند برای مقابله 
با جمهوری اسلامی منافقین را زنده کنند. حمایت‌های 
مالی و حضور ترکی الفیصل در نشست منافقین در 
پاریس و دیدار محمود عباس با مریم رجوی و همچنین 
انتشار فایل صوتی منتظری و انتقاد غربی‌ها از اعدام 

منافقین نشانه‌هایی از این واقعیت است.
بی بی‌سی فارسی که از رسانه‌های فارسی زبان 
مدافع منافقین شمرده می‌شود آورده است:»سازمان 
مجاهدین خلق به تازگی موفق شده است که روابط 
گرمی را با عربستان سعودی و تشکیلات خودگردان 
فلسطین برقرار کند. ایران از عربستان و تشکیلات 
خودگردان برای این روابط انتقاد کرده است.حکومت 
ایران این سازمان را سازمانی تروریستی می‌داند. 
آمریکا و اتحادیه اروپا نیز این سازمان را تروریستی 
تلقی می‌کردند اما چند سال پیش آن را از فهرست 

سازمان‌های تروریستی حذف کردند«.
سایت آمریکایی رادیوفردا هم نوشت: سازمان 
مجاهدین خلق]منافقین[ تا چند سال پیش از سوی 
اتحادیه اروپا و آمریکا به عنوان سازمانی تروریستی در 
لیست سیاه قرار داشت، اما اتحادیه اروپا و سپس وزارت 
خارجه آمریکا این گروه را از فهرست سازمان‌های 

تروریستی خارج کردند.
 آمریکایی‌ها استقبال کردند/ خوشحالیم

آمریکا که همواره به صورت مخفیانه یا آشکار از 
منافقین حمایت می‌کرده، حمایت از این تروریست‌ها 
را در دوران پساصدام برعهده داشته است. برخی از 
مقامات این کشور از خروج منافقین از عراق و ورودشان 

به اروپا اظهار خوشحالی کردند.
»جان مک کین« سناتور جمهوریخواه از ایالت 
آریزونا در بیانیه‌ای تعهد آمریکا برای حفاظت از اعضای 
منافقین را یادآور شد. مک کین نوشت در سال ۲۰۰۳ 
بعد از اینکه این ناراضیان از حکومت ایران سلاح‌های 
شان را کنار گذاشتند، مورد حفاظت ایالات متحده 

قرار گرفتند.
به نوشته صدای آمریکا، مک کین خطاب به دولت 
آلبانی که بیشتر اعضای مجاهدین خلق]منافقین[ را 
پذیرفته، نوشت: از دولت آلبانی عمیقانه تشکر می‌کنم 
که با پذیرش این افراد باعث شد این مشکل انسانی 

حل شود.
»اد رویس« رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد از اینکه 
سرانجام همه افراد مقیم کمپ لیبرتی به آلبانی و دیگر 

کشورها منتقل شده‌اند، خوشحال است.

انتقال آخرین اعضای گروهک منافقین به آلبانی
آمریکا: خوشحالیم کنارتان هستیم

مهر اخراج بر پیشانی تروریست‌ها

ننگ این فاجعه دردناک در تاریخ آل سعود، ثبت و 
ضبط خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله صافی 
گلپایگانی در دیدار رئیس سازمان حج و زیارت، و 
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم، 
به همراه جمعی از خانواده‌های شهدای منا، با ابراز 
همدردی با خانواده‌های معظّم شهدای منا، این واقعه 
را فاجعه‌ای بزرگ نامید و گفت: فاجعه منا، درد و 
مصیبت عظیمی بود که ظلم بزرگی را بر مسلمانان 
وارد کرد و موجب تأسّف و تألمّ همه مسلمانان شد. 
بدانید ننگ این فاجعه دردناک در تاریخ آل‌سعود، 

ثبت و ضبط خواهد شد.
وی در ادامه، با اشاره به مقام والای شهدای منا، 
بیان داشت: طبق آیه شریفه »وَ مَنْ يخْرُجْ مِنْ بيَتِهِ 
مُهَاجِراً إلِىَ اللهِ وَ رَسُــولهِِ ثمَُّ يدْركِْهُ المَْوْتُ فَقَدْ وَقَعَ 
أجَْرُهُ عَلىَ اللهِ«، اجر و ثواب این کار فقط با خداست. 
اگر مسأله‌ای هم اجر آن بر خدا باشد، انسان در برابر 
عظمت آن چه می‌تواند بگوید؟ این عزیزانی که بر اثر 
این ظلم فراموش‌نشدنی در آنجا به شهادت رسیدند،‌ 
آن قدر مقامشان بالاست که واقعاً لسان ما از بیان 

آن قاصر و کوتاه است.
آیت‌الله صافی گلپایگانی با ابراز تأسف از رفتار 
سازمان‌های بین‌المللی درباره این واقعه، خاطرنشان 
کرد: واقعاً این برای همه سؤال است که چرا با این 
همه ظلمی که در واقعه منا اتفاق افتاد، کسي در 
دنیا حرفي نزد؟ چرا سازمان‌های دفاع از حقوق 
بشر سکوت کردند؟! چرا سازمان ملل در برابر این 
فاجعه غمبار واکنشی نشان نداد؟! باید در برابر این 
همه کشته و مجروح، و این وضع دردناکی که به 
وجود آوردند، اینها عکس‌العمل انسانی از خود نشان 

می‌دادند، که متأسفانه این طور نشد.
استاد درس خارج حوزه با اشاره به جنایات 
گروه داعش، افزود: امروز اینها از گروهی که همه 
مردم بخصوص کودک‌ها را به نام اسام می‌کشد، 
و واقعاً مایه سرافکندگی مسلمانان شده‌اند، حمایت 
می‌کنند. داعش امروز با رفتار خشن و دور از 
انسانیت، زشت‌ترین رفتارها را به نام اسلام انجام 
می‌دهد. همه باید بدانند که این گروه‌ها هیچ بویی 

از اسلام نبرده‌اند و مرتبط با آن نیستند.

۱ -  صحيفه امام، ج‏20، ص: 351
۲ - و كسانى كه ستم كرده‏اند به زودى خواهند دانست به كدام 

بازگشتگاه برخواهند گشت. سوره شعراء آیه227

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: قصد آمریکا و غرب از 
FATF، نه مبارزه با پولشویی، نه مبارزه با تروریسم و نه مبارزه با 
مواد مخدر و مفسدین اقتصادی است، بلکه نیت آنها کنترل ایران 

در حمایت از مستضعفین است.
به گزارش خبرگزاری فارس از سنندج سرتیپ نقدی اظهار داشت: 
طبق قانون اساسی، تمام معاهدات بین‌المللی باید به تصویب مجلس برسد 
و این شیوه‌ای که امروز در پیش گرفته شده و در محوری غیراز مجلس 
و نمایندگان مردم پیگیری می‌شود و جنبه‌های محرمانه به جلسات داده 
می‌شود، با مردم‌سالاری دینی سازگار نیست. وی افزود: راه درست این 
است وقتی معاهده‌ای طرف حسابش دشمن ماست که از ابعاد آن آگاه 
است، این دیگر طبقه‌بندی ندارد و مردم خودمان که غریبه‌تر از دشمنان 
نیستند، لذا در این قراردادها باید مردم بدانند و گرنه، پنهان‌کردن این 
مسائل از مردم مشکوک است و جای تامل دارد. نقدی تصریح کرد: زمانی 
شما قراردادی را با متحدان خود می‌بندید و این را آشکار نمی‌کنید برای 
اینکه دشمن نفهمد و این یک مسئله طبیعی است، اما وقتی با دشمن 
قرارداد می‌بندید و جزئیات آن را برای مردم نگویید این یک حرکت 
غیرقابل‌ قبول و خلاف مردم‌سالاری است و حتما باید در این مورد 
تجدیدنظر شود. لذا هر طرح و قراردادی که با دشمنان بسته می‌شود 
باید نمایندگان مردم از آن مطلع شوند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
تصریح کرد: طبیعتا اینها منظورشان از پولشویی، مبارزه با فسادهای مالی 
نیست چون خودشان پناه‌ دهندگان به مفسدین مالی هستند، مفسدان 
بزرگ مالی ایران یک پایشان در آمریکا و کاناداست و یک پای دیگرشان 
در ایران. نقدی گفت: قاچاقچیان بزرگ مواد مخدر در آمریکا مستقر 
هستند و آنها تولید مواد مخدر در افغانستان را چند برابر افزایش دادند، 
لذا اگر آنها به دنبال مبارزه با پولشویی و مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر 
هستند، خودشان بیشترین پولشویی را انجام می‌دهند. وی گفت: کل 
نژاد آمریکا و غرب بر پولشویی، تبانی با قاچاقچیان سلاح، مواد مخدر 
و قاچاقچیان انسان و بچه‌ها به غرب بوده و اصلا مبارزه با پولشویی در 

قاموس آمریکا و غرب یک طنز است.

سردار نقدی در گفت‌وگو با فارس:

FATF برای کنترل ایران
 به‌دلیل حمایت از مستضعفین است


